
Studenec
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.553445N, 15.549363E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1388 (636 let) Katastrální výměra: 1 687 ha

Počet obyvatel: 1 845 PSČ: 512 33

Adresa URL: www.studenec.cz

O obci
Studenec je podhorská obec v blízkosti Krkonoš. Skládá se z vesnic Studenec a Zálesní Lhota, mezi kterými
leží vrch Strážník (630 m).

Historie obce
Studenec a Zálesní Lhota jsou podhorské obce na svazích vrchu Stráže v  podhůří Krkonoš. Tento vrch
byl v raném středověku jedním ze strážných  vrchů při zemské obchodní stezce a je připomínán
v kronikách 11. století  pod latinským názvem Custodius.

Ubytování a restaurace
T.J. SOKOL Studenec nabízí ubytování v "turistické ubytovně" za příznivou cenu. Při větším počtu
ubytovaných je možno zajistit stravování v jídelně sousední ZŠ a MŠ ve Studenci.Ubytování je vhodné pro
skupiny do cca 50 osob a různými náplněmi.

Okolí a příroda
K přírodním zvláštnostem patří výskyt araukaritů a českých polodrahokamů.

Současnost obce
Ve Studenci a Zálesní Lhotě je Základní i mateřská škola, v budově obecního úřadu najdete Místní
knihovnu. Zdravotnické služby zajišťuje praktický lékař pro dospělé, děti a dorost, stomatolog, lékárna
a zvěrolékař.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 4294 a také červená a modrá turistická značka KČT. V části Zálesní
Lhota je lyžařský vlek na svahu Strážník. V blízkém okolí jsou vhodné terény pro běh, kolo i inline
brusle, popř. kol. lyže.

Památky a zajímavosti
Dominantou části obce Studenec je kostel sv. Jana Křtitele z roku 1868 s rekonstruovaným
pseudorenesančním zámkem. K historickým památkám patří barokní sochy podél silnic a roubené

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8537/studenec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 10:18:26



krkonošské chalupy.

Doprava
Studenec leží na silnici II/293 z Horky u Staré Paky do Jilemnice. S obcí je autobusové spojení.

Ocenění obce
Obec Studenec získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8537/studenec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 10:18:26


